

List w sprawie tradycyjnej liturgii, prawdziwej religii i katolickiej polityki

Na ręce Księdza Arcybiskupa Tadeusza Wojdy, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski

Redakcja kwartalnika "Christianitas" razem z całym skupionym wokół niego środowiskiem obchodzi dwudziestopięciolecie wydania pierwszego numeru pisma. W tę rocznicę naszej wspólnej służby chcemy się podzielić z naszymi Pasterzami refleksjami i pragnieniami płynącymi z ćwierćwiecza naszych doświadczeń.

Przede wszystkim jesteśmy świadkami wzrostu w tym okresie wspólnot i środowisk tradycji łacińskiej, ich życia wiary i służby Kościołowi. Jesteśmy przekonani, że łącząca je intencja wierności ortodoksji katolickiej, całemu Magisterium Kościoła, jego tradycji liturgicznej, stanowi ważny wkład w życie katolickie.

Dlatego też chcemy prosić o rozwój i zapewnienie pełnej opieki duszpasterskiej naszym wspólnotom. Daliśmy już dość dowodów, że nie jesteśmy jedynie pamiątką przeszłości. Nasze środowiska są młode, reprezentują młodość Kościoła, więcej – także jego młodość nieprzemijającą. Dlatego prosimy, by Msza w tradycyjnym rycie rzymskim odprawiała się nie tylko w niedziele czy tym bardziej okazjonalnie, nie tylko na szczególne prośby, ale by tak, jak w całym życiu Kościoła, odprawiana była codziennie dla potrzebujących tego wspólnot przez pragnących tego kapłanów. Czas pokazał, że jest to głęboka potrzeba wielu dusz, znacznie szersza niż wyrażające ją świadome prośby i oczekiwania.

Jako świeccy, świadomi zarówno naszych przyrzeczeń chrzcielnych, jak i swych szczególnych zadań i obowiązków w Kościele, chcemy też zwrócić się w sprawie remediów duchowych na pogłębiający się kryzys życia religijnego i społecznego, który – później niż inne narody Zachodu – dramatycznie dotknął w ciągu ostatnich lat naszą Ojczyznę. Jeśli chodzi o samą zasadę życia chrześcijańskiego, prosimy o utwierdzenie wiary ludu Bożego przez publiczne odwołanie się do autorytatywnie potwierdzonej w Deklaracji "Dominus Iesus" nauki o jedynej i powszechnej misji zbawczej Jezusa Chrystusa oraz otwartej przez Niego jedynej drogi zbawienia dla całej ludzkości.

Jeśli chodzi natomiast o wymiar społeczny wiary, prosimy - zgodnie z intencją wyrażoną jasno także przez Sobór Watykański II - o praktyczne wypełnienie zasady, że nienaruszona pozostaje tradycyjna nauka katolicka o obowiązkach ludzi i społeczeństw wobec religii prawdziwej i jedynej Kościoła Chrystusa. W związku z tym prosimy o szerokie przypomnienie w duszpasterstwie i w kształceniu księży o nauce dotyczącej "chrześcijańskiej konstytucji państwa", zawartej w dokumentach takich jak encykliki: "Immortale Dei" papieża Leona XIII czy „Quas primas” papieża Piusa XI. Przekazywanie tej nowożytnej nauki w połączeniu z bardziej współczesnym Magisterium, szczególnie św. Jana Pawła II, jest bardzo potrzebne do wyrabiania sobie przez duszpasterzy i wiernych prawdziwych pojęć dobra wspólnego.

W tym kontekście wyrażamy również głębokie przekonanie, że to czym Polska jest dzięki swemu religijnemu dziedzictwu i swej chrześcijańskiej teraźniejszości powinno być pielęgnowane, zachowane i przekazane dalej, tym bardziej że obecnie bardziej nawet niż w przeszłości jest potrzebne całemu chrześcijaństwu.

Dziękując miłosiernemu Bogu za te ćwierć wieku i wszystkie łaski, których doświadczyliśmy, składamy również na ręce Księża Biskupów podziękowania za każdą modlitwę i każdy gest życzliwości.

Sygnatariusze:

1. **Paweł Milcarek** redaktor naczelny Christianitas,
filozof
2. **Marek Jurek** współzałożyciel Christianitas, historyk,
publicysta
3. **Bogusław Kiernicki** prezes Fundacji św. Benedykta,
współzałożyciel Christianitas



<https://apel.info.pl/petycja/christianitas>